[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.07.2014 г   №_389__

      г. Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
                 В соответствии со статьей 139, 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 16.02.2012 № 45-п «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области», администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:
- средств субсидии предоставляемых местным бюджетам из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов;

- средств бюджета муниципального района в размере не менее 10% от объема субсидии.

2. Утвердить Порядок расходования средств на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение № 1).

3. Определить администрацию Юрьевецкого района уполномоченным органом по расходованию средств на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, архитектуры, газификации и экологии администрации Юрьевецкого муниципального района (Дмитриева Г.Н).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации Юрьевецкого

муниципального района                                                               Ю.И.Тимошенко
                                                                                           Приложение №1
к постановлению администрации
Юрьевецкого муниципального района
                                                                        от __04.07.2014 г. № _389_
Порядок

 расходования средств на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области», муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Юрьевецкого муниципального района» и определяет условия расходования средств на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Финансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется:

- за счет средств субсидии предоставляемых местным бюджетам из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов;

- средств бюджета муниципального района в размере не менее 10% от объема субсидии.

3.Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом дорожного хозяйства Ивановской области в установленном порядке на единый счёт бюджета Юрьевецкого муниципального района открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального района.

4.Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт администрации Юрьевецкого муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5.Администрация Юрьевецкого муниципального района  после получения выписки из лицевого счёта осуществляет расходование средств на оплату выполняемых работ (оказание услуг) по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

7.Администрация Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент дорожного хозяйства Ивановской области отчёт о расходовании субсидии из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов по форме и в сроки, утверждённые Департаментом дорожного хозяйства Ивановской области.

8.Ответственность за целевое использование средств и достоверность представляемой информации возлагается на администрацию Юрьевецкого муниципального района.